



# KV WOLNEJ POLICE



CODZIENNE PISMO SAMODZIELNEJ BRYGADY STRZELCÓW KARPACKICH

M.p., Piątek 14 marzec 1941r.

Rok II.Nr.63 (170)



Samoloty niemieckie strącone w Anglii  
(5 różnych typów) w jednej z fabryk angielskich

## PO CO TU JESTEŚMY?

### MYŚLI NA TEMATY AKTUALNE.

Przybyliśmy do naszej Brygady z różnych stron, nie tylko z Polski, - po zwałczeniu licznych trudności i niebezpieczeństw, owiani szczerym patriotyzmem oraz wolą służenia naszej Ojczyźnie w najbardziej dzisiaj zaszczytny sposób, bo w szeregach naszej Siły Zbrojnej.

Przybyliśmy z własnej woli, wie dni jedynie przymusem wewnętrznym, z pełną świadomością, że nie wyweza

sy nas tu czekają, a ciężka praca przygotowawcza, której finałem może być tylko walka z wrogiem.

Na walkę tą byliśmy zdecydowani i przygotowani psychicznie już dawno, jeszcze przed przyjeściem do Brygady, jeszcze przed opuszczeniem naszych miejsc zamieszkania, czy też czasowego pobytu... jeszcze we wrześniu 1939r., gdy napadnięci

przez wroga Nr.1 - Niemca, broniliśmy naszego prawa do życia, jako wolny i niepodległy Naród.

Zdajemy sobie wszyscy sprawę z tego, że chwila zmierzenia się na szego z wrogiem jest coraz bliższą, że może jest ona już niedaleką... Na chwilę tę czekaliśmy i czekamy wszyscy, mamy bowiem do spłacenia bezmiar krzywd wyrządzonych naszej Ojczyźnie, naszym blizkim i nam... Bo oczekujemy walki z wrogiem, który pobiwszy, dzięki olbrzymiej przewadze technicznej i liczebnej, nasze wojsko /nie bez zdradzieckiej pomocy ze strony wroga Nr.2/- niszczy dzisiaj systematycznie nasz Naród, zmienia strukturę i oblicze naszego kraju, niszczy nawet naszą kulturę, która przecież jest dobrem nie tylko naszym, ale i całej ludzkości.

Jest to wróg bezwzględny, nie uznający żadnych hamulców etyki, religii, czy też prawa międzynarodowego, który zawiera po to umowy, by uspić czujność swych sąsiadów, a w chwili dogodnej ich zgnieść i zamienić na swych niewolników... wróg który pobite narody wyszydza i poniża... którego przywódca bluźni publicznie Bogu, wzywając Go, by mu pomagał do zniszczenia narodów, broniących słusznej sprawy.

Walka nasza nie będzie łatwą, wiemy o tym dobrze, ale znamy wroga dokładnie... znamy jego organizację, uzbrojenie i metody walki z własnego doświadczenia, bośmy już z nim walczyli.

Gdy powtórzymy walkę, odbędzie się ona w warunkach o wiele dla nas pomyślniejszych, w zrównanych warunkach technicznych i ramię przy ramieniu z wojskiem brytyjskim, przy

poparciu lepszego lotnictwa oraz marynarki wojennej sojuszniczki naszej Wielkiej Brytanii, która obecnie nie kończy rozwijać całą potęgę i niewyczerpane siły swego imperium do walki z wspólnym wrogiem, która w tym boju o losy i ideały ludzkości wykazała i wykazuje wszystkie walory swej rasy.

Mieliśmy dosyć czasu, by poznać, a poznawszy cenić rzetelność, dzielność i spokój naszych sojuszników - wypływający z świadomości walki o słuszną sprawę i pewności ostatecznego zwycięstwa.

Walcząc, będziemy pamiętać, że walka nasza jest koniecznością dziejową, że walczymy nie tylko o lepszą przyszłość dla naszej Ojczyzny, naszych dzieci i nas samych - i że żadne ofiary krwi i życia w tej walce nie idą na marne; będąc one bowiem stanowiły kapitał naszego Narodu, z którego przyszłe pokolenia czerpać będą moc i hart ducha; bo trudny nasze i boje opromieni legendą, która będzie natchnieniem dla naszych pisarzy i poetów.

Pamiętać będziemy i o tym, że walczyć będziemy przypuszczalnie bliżej Ojczyzny od naszych oddziałów w Anglii, i że od naszego męstwa zależeć będzie - byśmy znaleźli się na czele armii, która oswobodzi Polskę - by nam p i e r w s z y m przypadł w udziale ten honor i wielka radość: ucałować naszą ziemię ojczystą i drogie serca naszemu osoby, które dzisiaj męźnie, ale niecierpliwie oczekują Oswobodzenia !

F.D.

## TELEGRAMY

### NIEMIECKA NOTA DO JUGOSŁAWII.

Białogród, 13.3.(R). Niemcy przedłożyły Jugosławii notę, zawierającą propozycję udzielenia państwu "osi" "czynnej pomocy" wzajemian za przyznanie Jugosławii specjalnego stanowiska w projektowanym przez Rzeszę "Nowym Porządku" w Europie.

Niemcy mieli odrzucić propozycję jugosłowiańską podpisania paktu nieagresji, zamiast przystąpienia do paktu państw "osi".

Dotychczas nie wiadomo, jaki jest charakter tych propozycji, lecz

panuje przekonanie, że zostaną one odrzucone. Stało się bowiem obecnie jasnym, że Jugosławia pragnie raczej pozostać neutralną, aniżeli być państwem nie walczącym /przychylnym państwu "osi"/. Nota niemiecka była podobno rozważana na specjalnym posiedzeniu rządu jugosłowiańskiego w nocy z środy na czwartek.

W wyniku konferencji regenta Pawła z przywódcami politycznymi; wśród których znajdował się m.in. prem. Cwetkowiec, min. Markowicz i wiceprez. Maczek, stwierdzono, że Jugosławia zajmie stanowisko silnie

podkreślające swą pełną niezależność.

Różne źródła wskazują równocześnie, że niemiecka pręśja na Jugosławię stale się wzmacnia.

#### HITLER W A U S T R I I.

Hitler przybył do Austrii. Przyjazd jego motywowany jest chęcią wzięcia udziału w obchodzie rocznicy przyłączenia Austrii do Rzeszy. Podczas przejazdu przez Linz Hitler wygłosił do tłumów przemówienie, w którym podkreślał znaczenie obecnej wojny i wyraził swe zaufanie w zwycięstwo. Wiadomości nadchodzące z Austrii wskazują na szerzenie się tam wielkiego rozgoryczenia wśród ludności, któremu przeciwstawić się ma kampania propagandowa, rozpoczęta obecnie przez Hitlera i Goebbelsa.

#### WOJSKA NIEMIECKIE W BULGARII.

Stambuł, 13.3.(AFI). Wojska niemieckie nieustannie przejeżdżają przez Sofię. Armia niemiecka znajdująca się pod dowództwem gen. Lista liczyć ma około 300 tysięcy żołnierzy i składać się z 8 dywizji pancernych i 7 dywizji zmotoryzowanych. Transport tych wojsk napotyka na różne trudności, ze względu na stan środków komunikacyjnych na Bałkanach. Niemiecki sprzęt zmotoryzowany ciężko znosi stan dróg w Bułgarii. Przeprowadzenie przez Dunaj odbywa się w 5 miejscach i przez wielki most kolejowy w Czarna Woda. Kwatera główna gen. Lista znajduje się w Czankoria, letniej rezydencji króla Borysa, oddalonej o 5 km. na południe od Sofii. Krają pogłoski, że pociągi w kierunku Turcji mają przestać kursować od 14.b.m.

W Bułgarii punktem zbornym dla wojsk niemieckich jest Płowdiw /Filipopol/. Z przewidzianych 200 tysięcy żołnierzy niemieckich przeszło przez ten punkt już 50 tysięcy, kierując się ku granicy tureckiej przez Malka i Trnovo i ku granicy greckiej przez Petricz, Gumurgina i Newrokop. Wśród żołnierzy spotyka się rekrutów z Bawarii i Austrii. Wagony cysterne maskowane są gałęziami. W Płowdiw Niemcy zajęli klasztor francuski na pomieszczenie dla etapu.

Z Rumunii nadchodzą wiadomości, że Bukareszt zamieniany jest na wielkie centrum służby zdrowia, do którego przybywają tysiące sanitariuszek niemieckich. Wielkie hotele w Konstancy rekwirowane są dla pomieszczenia oficerów niemieckiego sztabu generalnego.

#### TAJNE OBRADY IZBY GMIN.

Londyn, 13.3.(R). Izba Gmin odbyła tajne posiedzenie poświęcone zagadnieniom żeglugi.

Równocześnie nadchodzą wiadomości o niebezpieczeństwie wybuchu zatargu między W. Brytanią i Francją w sprawie blokady. Jak wiadomo adm. Darlan zapowiedział, że każe konwojować francuskie statki handlowe, jeśli będą podlegały ograniczeniom blokady brytyjskiej. Ostatnio włoska ag. Stefani podała, że okręty brytyjskie patrolujące w pobliżu Gibraltaru zatrzymały francuski statek handlowy i zaprowadziły go do portu w Gibraltarze. Zaostrzenie blokady wybrzeży francuskich uzasadnione jest zacieśnieniem współpracy gospodarczej między rządem Petaina i Niemcami.

Ostrzeżenie złożone przez adm. Darlan, że Francja będzie bronić Imperium własnymi siłami przed każdym napastnikiem powtórzone zostało przez gen. Weygand po jego powrocie do Algeru. W związku z tym zaznaczono, że odnosi się to również do utrzymania swobody komunikacji między Metropolią i Francuską Afryką Północną.

Brytyjskie ministerstwo wojny gospodarczej otrzymało ostatnio informację, że w niezajętej części Francji przystąpiono na zamówienie armii niemieckiej do produkcji części samolotowych, czołgów, motorówek i amunicji. Komisje włoskie i niemieckie we wszystkich portach niezajętej Francji z Marsylią włącznie, kontrolują cały import przyczem znaczne ilości zbóż, ropy i fosfatów pochodzących z Afryki, wysyłane są natychmiast do Niemiec.

#### ROZMIARY POMOCY AMERYKAŃSKIEJ.

Waszyngton, 13.3.(R). Prezydent Roosevelt przekazał Izbie Reprezentantów projekt budżetu, przewidujący kredyty w wysokości 7 miliardów dolarów na pomoc dla W. Brytanii i jej sojuszników. Największą pozycję stanowią kredyty na cele lotnictwa, wyrażające się sumą 2 miliardów dolarów. Prezydent Roosevelt w liście do przewodniczącego Izby zwraca uwagę na konieczność szybkiego załatwienia tego projektu budżetowego.

Prezydent Roosevelt zarządził "zamrożenie" wszelkich należności węgierskich w Stanach Zjednoczonych.

Program najpilniejszych dostaw komisji morskiej Stanów Zjednoczonych A.F. przewiduje budowę 500 transportowców dla W. Brytanii.

# KRONIKA LOTNICZA

Ogromna rola lotnictwa w obecnej wojnie, i powtarzające się stale zapowiedzi zbliżającej się potężnej ofensywy brytyjskiej na Niemcy, usprawiedliwiają duże zainteresowanie prasy nie tylko sprawozdania mi o bombardowaniach i walkach lotniczych, ale także całym szeregiem innych zagadnień związanych z lotnictwem.

We wprowadzonej przez nas "Kronice Lotniczej" zaznajamiać będziemy czytelników z tymi właśnie zagadnieniami czerpiąc materiały z różnych dostępnych nam źródeł; dla uproszczenia jednak wymieniamy je będzie my tylko od wypadku do wypadku.

Posiadając od początku wojny pełną i niezaprzeczną przewagę nad Niemcami na morzu, cały wysiłek produkcyjny W. Brytanii skierowany został na uzyskanie także przewagi w powietrzu. Dziś - choć brak oficjalnego stwierdzenia tego faktu, - można przyjąć za pewnik, że dzięki pomocy amerykańskiej, przewaga ta została już osiągnięta, względnie - chcąc być przesadnie ostrożnym - że osiągnięcie jej jest zapewnione. Za powieści ofensywy lotniczej na Niemcy są tego najlepszym dowodem.

Lotnictwo brytyjskie uzupełnione zostało ostatnio całym szeregiem nowych własnych i amerykańskich typów najbardziej nowoczesnych samolotów myśliwskich i bombowych.

Wspomnieć tu trzeba przede wszystkim o maszynie myśliwskiej, "Hawker Tornado", samolocie jednoosobowym o silniku Rolls Royce 2.000 konnym. Jest to za tym silnik dwa razy mocniejszy niż w słynnym "Spitfire"rze. Uzbrojenie jego nie jest jeszcze znane, w każdym razie będzie to jeden z najszybszych i najgroźniejszych samolotów myśliwskich świata.

Sam "Spitfire" został w swym ostatnim modelu Mark III. wydatnie zmieniony. Szybkość jego wzrosła, a uzbrojenie powiększyło się o działko.

Oddany do użytku niedawno dwusilnikowy samolot myśliwski "Westland Whirlwind" posiada wyjątkowo wysoki pułap i nadaje się specjalnie do lotów dalekodystansowych w głąb kraju nieprzyjacielskiego.

Jeśli chodzi o nowe bombowce, to poza wspomnianym już w ostatniej "Kronice" samolocie "Short-Sterling" ujawniono ostatnio istnienie nowego ciężkiego bombowca dwusilnikowego "Avro-Manchester", który w przy-

szej ofensywie odegrać ma poważną rolę. O samolocie tym wiadomo narazie tylko tyle, że rozwija on dużą szybkość i że zabierać może ze sobą nieprawdopodobny wprost ładunek bomb. Ze znanych już typów, są w użyciu bombowce "Whitleys" i "Wellington".

W końcu wspomnieć trzeba o samolotach przeznaczonych specjalnie do zwalczania niemieckich bombowców nocnych. Są to myśliwce typu: "Bolton Paul Defiant", "Hawker Hurricane" i "Bristol Blenheim".

Na marginesie tych rozważań jeszcze jeden, drobny lecz charakterystyczny szczegół, świadczący o rozmiarach bombowców brytyjskich mianowicie ujawniono teraz, że jeden bombowiec brytyjski w czasie ostatnich dni walk we Francji przewiózł przez kanał La Manche do Anglii jeannym lotem 50 osób, nie licząc własnej załogi...

Do obsady tych wielkich ilości nowych samolotów potrzeba kilkakrotnie większej ilości ludzi. Imperia lny plan wyszkolenia lotniczego realizowany nawet poza przewidziane ramy, spełnia doskonale swe zadanie dostarczania pilotów i innych członków załóg lotniczych. Sama Kanada szkoli w swych ośrodkach lotniczych przeszło 50.000 ludzi rocznie, w tym ponad 20.000 pilotów. Są wszelkie dane po temu, by przypuszczać, że wobec ogromnego napływu ochotników, cyfra ta do końca roku znacznie się powiększy.

W Anglii stworzono nową organizację mającą na celu wstępne szkolenie lotnicze młodzieży, która spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem. W miesiąc po stworzeniu, organizacja ta liczy dziś ponad 110.000 ochotników, rekrutujących się zśród młodzieży szkolnej w wieku od lat 17-tu. Plan szkolenia przewiduje przygotowanie kilkumiesięczne przed przyjęciem do właściwych szkół lotniczych RAF-u. Ośrodkami tego "przysposobienia" lotniczego są przede wszystkim uniwersytety, których studenci rano spędzają na wykładach, resztę zaś dnia w swoich eskadrach.

Nie należy się jednak ludziomniemaniem, jakoby wielkim i zakrojonym na szeroką skalę przygotowaniem ofensywnym W. Brytanii, towarzyszyła bezczynność niemieckiej Luftwaffe. Lotnictwo hitlerowskie wykazuje stosunkowo dużą inicjatywę i

to zarówno w dziedzinie przygotowań jak i taktyki.

Jeden z amerykańskich korespondentów wojennych przybył ostatnio z Francji do Nowego Jorku opowiada, że widział cały szereg nowych lotnisk i baz lotniczych stworzonych przez Niemców w północnej części Francji i Belgii. Są to oczywiście punkty wypadowe przeciw wyspom brytyjskim. Są one doskonale zamaskowane i zdaleka nie odróżniają się od otoczenia, czyniąc wrażenie pól uprawnych. Efekt ten osiągnięto przez pokrycie dużych

przestrzeni specjalnie malowanymi płachtami, pod którymi mieszczą się lotniska, podziemne hangary, warsztaty, składy i t.p. Korespondent stwierdza, że na pewnym odcinku drogi długim około 6 mil zauważył aż 7 w pobliżu niej położonych nowych lotnisk. Przybywający z portów północnych oficerowie i żołnierze po wiadają również o podobnych przygotowaniach.

Na szczęście fakty te znane są także RAF-owi, o czym najdobitniej świadczą nieustające naloty na północne części Francji i Belgii.

# KRONIKA BRYGADY:



Jutro, w sobotę, poraz czwarty i ostatni na scenie naszego teatru odegrana będzie komedia muzyczna: "ICH OŚMIU I ONA JEDNA". W roli Lali zobaczysz tym razem p. Kijewską.

Początek jak zwykle o g. 19-ej. Bilety w cenie: 5 p. (oficerskie), 4 p. (podofic.) i 3 p. (żołnierskie) do nabycia w kasie teatru w dniu przedstawienia już od godz. 15-ej.

Przedsprzedaży w oddziałach nie będzie. Kino w tym dniu nieczynne.

Równocześnie komunikujemy, że najbliższą premierą naszego zespołu będzie komedia J. Szaniawskiego: "Ptak". Próby w pełnym toku.

## WYCIECZKI DO LUKSORU.

Sekcja Oświatowo Kulturalna uzyskała w pierwszorzędnym hotelu Luksoru - Luksor-Hotel zniżkę cen, a mianowicie:

- Za pokój jednoosobowy - 20 p. - za miast 35 p.,
- śniadanie - 10 p. - za miast 12.,
- obiad - 25 p. - za miast 30 p.,
- kolacja - 25 p. - za miast 35 p.,
- pensja (mieszkanie i wyżywienie) - dziennie - 60 p. - za miast 112 p. Do tych cen dolicza się

10% za usługę. Osoby wojskowe, podróżujące pojedynczo płacą za pensję - 80 p. plus 10% za usługę.

## P I Ł K A N O Ź N A .

I. Dyon prowadzi...  
I. Dyon - III. Dyon 4:1 (2:1).

W środę na boisku Brygady odbyły się dalsze zawody o mistrzostwo K.P. Art. Wygrana I. Dyonu jest zupełnie zasłużona, gdyż w zespole tym znajduje się kilku zaawansowanych zawodników, jak Styczyński i Czelnik. Podoba się również Nawrot i Szemnan. W III. Dyonie poza Opielą w bramce wyróżnia się Ukraiński. Reszta zawodników obu drużyn krąży techniczne nadrabia niezwykłą ambicją i pracowitością. Gra była utrudniona z powodu wiatru. Przewaga należała do I. Dyonu. Bramki, które Opiela pusił były wynikiem niedociągnięć obrońców. Bramki padły ze strzałów Nawrota dwie w 50 i 59 minucie i Jakubowskiego w 56 min. i Styczyńskiego w 65 min. gry dla I. Dyonu, zaś Adamski strzelił honorową bramkę dla III. Dyonu. Przy stanie 2:1 Opiela nie wykorzystał rzutu karnego. Oba zespoły grały w osłabionych składach.

I. Dyon: Mularz, Czelnik, Kruszelnicki, Wolak, Styczyński, Skowroński, Podwórski, Szemnan, Nawrot, Jakubowski, Głowacki.

III. Dyon: Opiela, Kamiński, Knopik, Słotwiński, Szul, Głowacki, Ukraiński, Kusiński, Jędrzejczyk, Adamski, Pniewski.

Zawody prowadził ppor. Żukowski. W piątek rozpoczynają się gry rewanżowe. Gra II. Dyon z III-cim. Początek o godz. 16, 30. Boisko Brygady.



# OSTATNIE WIADOMOŚCI

## POTEŻNY NALOT NA NIEMCY RAF rozpoczyna ofensywę wiosenną.

Londyn, 14.3. (R). W nocy z środy na czwartek samoloty RAF bombardowały Niemcy na przestrzeni od Boulogne do Berlina. Najsilniej atakowano Berlin, Bremę i Hamburg. Tak gwałtownego nalotu na Niemcy nie było jeszcze od początku wojny. W Berlinie powstało wiele olbrzymich pożarów, zwłaszcza w pobliżu składów kolejowych. W Bremie trafiono szereg obiektów przemysłowych, a liczne pożary wzniesiono w innych dzielnicach miasta. W Hamburgu, głównie bombardowano stocznię morską i okręg przemysłowy, gdzie stwierdzono szereg pożarów i eksplozji. Poza tym RAF atakowało tejże nocy doki w Boulogne, port Schipol (Holandia) oraz szereg obiektów w północno-zachodnich Niemczech, Holandii i Norwegii.

Pościgowiec niemiecki, który starał się przeciąć drogę bombowcom angielskim, został strącony. W działaniach tych brały również udział potężne samoloty najnowszej generacji, które transportowały trzy razy więcej bomb najcięższego kalibru niż samoloty starszego typu. Z tych rozległych działań 5 samolotów angielskich nie wróciło do bazy.

Nocy środowej bombowce RAF strącały niemiecki kontrtorpedowiec na wodach Skaggeraku. Poza tym atakowały niemiecki statek z zaopatrzeniem w porcie Ymuiden i kilka innych w Ostendzie.

## STRACENIE 13 BOMBOWCÓW NIEMIECKICH NAD ANGLIĄ. Sukcesy nowej taktyki nocnych pościgowców.

Nocy środowej lotnictwo niemieckie skoncentrowało swe ataki w Wielkiej Brytanii na Mersey, ale wyrządzone szkody i ofiary w ludziach były stosunkowo małe. Działalność obrony przeciwlotniczej i pościgowców angielskich była bardzo ożywiona. Strącono 9 bombowców niemieckich. Naloty na inne dzielnice Anglii były słabsze i nie pociągnęły większych szkód. Ofiar w ludziach nie było. W czwartek Niemcy stracili podczas ataku na jedno z miast 4 dalsze samoloty.

## GRECY TOPIĄ WŁOSKĄ ŁÓDZ PODWODNĄ.

Ateny, 14.3. (AA). Grecki kontrtorpedowiec "Psara" eskortujący konwój na morzu Egejskim, zatopił nieprzyjacielską łódź podwodną, która próbowała zaatakować konwój.

## ZAPAMIANIE SIĘ KONTROPENZYWY WŁOSKIEJ.

Ateny, 14.3. (AA). Środowy komunikat donosi, że silne kontrataki dokonywane przez Włochów od kilku dni przybierają charakter ofensywy, która nie przynosi jednak żadnych rezultatów. Wszystkie ataki zostały przez wojska greckie odparte z dużymi stratami dla nieprzyjaciela. Wzięto do niewoli 200 jeńców w tym 4 oficerów. Lotnictwo greckie z powodzeniem współdziała z armią lądową.

Radio atenskie donosi, że Mussolini od 5 dni znajduje się na froncie albańskim i osobiście czuwa nad działaniami. Wzięci do niewoli jeńcy włoscy zeznawają, że Mussolini był w Tiranie i 2 dni w okręgu Tepeleni.

Miecznik rządu greckiego podał, że od wtorku Włosi ponawiają silne ataki na froncie szerokości 20 km. w okręgu środkowym. Ofensywa ta kierowana przez Mussoliniego nie odnosi żadnych pozytywnych skutków. Grecy stale utrzymują swą inicjatywę. Celem ataków wojsk włoskich jest odzyskanie ważnych pozycji utraconych pod Tepeleni i dostarczenia Włochom wiadomości o odniesieniu sukcesów przez Mussoliniego, który powrócił ma w sobotę do Rzymu. Międzynarodowe źródła donoszą, że 10.000 Włochów zostało zabitych, rannych lub wziętych do niewoli w ciągu toczących się od 4 dni ciężkich walk na froncie w Albanii. W czwartek zaciętość ataków osłabła. Przedpole walk na stokach gór usłane jest trupami żołnierzy włoskich. Międzynarodowe czynniki wojskowe stwierdzają, że 3 dywizje włoskie zostały zupełnie unicestwione.

## ANGLICY ZBLIŻAJĄ SIĘ DO ADDIS-ABEBY.

Kair, 14.3. (R). Komunikat donosi, że w Libii, Arytrei i Abissynii nie ważniejszego nie zaszło. W Somali włoskim wojska brytyjskie kontynuują swój pochód naprzód na wszystkich odcinkach frontu.

Z Nairobi donoszą o dalszych postępach wojsk brytyjskich w kierunku Addis-Ababy. Wojska powstańcze zajęły Javello w odległości 100 km. od Meggi. Abissyńczycy łącznie z oddziałami brytyjskimi z Dolo ścigają cofających się Włochów.

## DZIAŁANIA R.A.F. W AFRYCE.

Podczas ostatniego nalotu na lotniskach w Tripolitanii (Libia) piloci brytyjscy zniszczyli 5 aparatów włoskich.